
 

 

Circular 57/2022 
- A las Federaciones Insulares y Delegaciones 

- A los clubes 
- A los atletas y entrenadores 

 

SELECCIÓN CANARIA CAMPEONATO DE ESPAÑA CAMPO A TRAVÉS SUB16 Y SUB18 
POR FEDERACIONES AUTONÓMICAS  

13 de marzo de 2022, Getafe (Madrid). 
-  

 

Con motivo de la celebración del Campeonato de España de Campo a Través Sub16 y Sub18 por 

Selecciones Autonómicas a celebrar en Getafe (Madrid) el 13 de marzo de 2022, los/as atletas 

CONVOCADOS DEFINITIVAMENTE* para participar representando a Canarias, son los siguientes: 

*En base a lo recogido en los CRITERIOS DE SELECCIÓN FCA 2022. http://atletismocanario.es/wp-content/uploads/2022/02/Criterios-

Selecciones-Auton%C3%B3micas-2022.-ACT-3-FEB.pdf 

Sub16 femenina 

María Camacho Pérez CA Brisas El Paso 

Sara Caraballero Avero EAMJ Playas de Jandía 

Angela Lorenzo Fernández CA Brisas El Paso 

Uxue Armas Díaz CAI Gran Canaria 

Iris Adanay Santos Santana CD UAVA 

Carla de Marco Castaño Independiente 
 

Sub18 femenina 

Lucía Cantos Geiries Mansur CA Milla Chicharrera  

Adaya Martín Torres Independiente 

Ylenia Ramos Rodríguez CD UAVA 

Gemma Alemán Bordón CD UAVA 

Yamila María Pérez Rodríguez CA Brisas El Paso 

Marina Guerra Gutiérrez CD Lanzatletas 

 

Sub16 masculina 

Diego Camacho Romero CA Brisas El Paso 

Óscar Hernández Bethencourt CA Milla Chicharrera 

Alejandro Hernández Hernández CD Calle Uno Gran Canaria 

Johan Rodríguez Guillermo Atletismo Arona 

Layonel Ramos Acosta CD Jable del Sur Itagu 

Ruyman Delgado Rodríguez CEA Tenerife 1984 
 



 

 

Sub18 masculina 

Yerove Rodríguez Machín Independiente 

Jose Bolaños Déniz CAI Gran Canaria 

Domingo Reyes Santana CEA Tenerife 1984 

Saul Nolasco del Pino CAI Gran Canaria 

Saidu Diallo Clator Orotava 

Deriman Santos Santana CD UAVA 

 

 

Sara Infante Conejo CCJ 

Abraham García Rodríguez Técnico 

Pablo Manuel Barbuzano Rodríguez Técnico 

 

REGLAMENTO EVENTO 

https://www.rfea.es/normas/pdf/reglamento2022/12_fed_autonomicasCrossCESA.pdf 

PLAN DE VIAJE MODIFICADO.   

VUELOS NACIONALES. 
 

(ATLETAS RESIDENTES ISLA DE TENERIFE)  

 

IDA. Tenerife Norte - Madrid – IB3943 12 MAR 07:00 –10:40 (todos los atletas y técnicos quedan 

convocados a las 05:30 horas en el aeropuerto – después de esa hora no se podrá viajar). 

 

VUELTA. Madrid – Tenerife Norte – IB3938 13 MAR 20:15 – 22:05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(ATLETAS RESIDENTES ISLA DE GRAN CANARIA)  

 

IDA**. Gran Canaria - Madrid – IB3835 12 MAR 06:50 – 10:30 (todos los atletas y técnicos quedan 

convocados a las 05:30 horas en el aeropuerto – después de esa hora no se podrá viajar). 

VUELTA. Madrid – Gran Canaria – IB3834 13 MAR 20:45 – 22:35 

Adaya Martin Torres Tenerife

Ruiman Delgado Rodríguez Tenerife

Óscar Hernández Betencourt Tenerife

Johan Rodríguez Guillermo Tenerife

Sara Infante Conejo Tenerife

LOCALIZADOR: VT4BAY

IB3938 13MAR MADRID - TENERIFE NORTE 20:15/22:05

IB3945 12MAR TENERIFE NORTE - MADRID 07:00/10:40



 

 

 

**Excepto IYLENIA RAMOS RODRÍGUEZ (se incorpora en HOTEL a la expedición). 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

(ATLETAS RESIDENTES ISLA DE LANZAROTE)  

 

**IDA. Lanzarote - Madrid – IB3959 12 MAR 07:00 –10:35 (todos los atletas y técnicos quedan 

convocados a las 05:30 horas en el aeropuerto – después de esa hora no se podrá viajar). 

VUELTA. Madrid – Lanzarote – IB3938 13 MAR 20:55 – 22:35 

 

 

 

 

 

**Excepto YEROVÉ RODRÍGUEZ MACHÍN (se incorpora en HOTEL a la expedición). 

 

 

 

 

 

(ATLETAS RESIDENTES ISLA DE FUERTEVENTURA)  
 

**IDA. Gran Canaria - Madrid – IB3935 12 MAR 06:50 –10:30 (todos los atletas y técnicos quedan 

convocados a las 05:30 horas en el aeropuerto – después de esa hora no se podrá viajar). 

VUELTA. Madrid – Fuerteventura – IB3904 13 MAR 16:25 – 18:10 

 

 

Ylenia Ramos Rodríguez Gran Canaria

Uxue Armas Díaz Gran Canaria

Iris Adanay Santos Santana Gran Canaria

Gemma Alemán Bordón Gran Canaria

Deriman Santos Santana Gran Canaria

Saúl Nolasco del Pino Gran Canaria

Alejandro Hernández Hernández Gran Canaria

José Bolaños Déniz Gran Canaria

Abraham García Rodríguez Gran Canaria

IB3834 13MAR MADRID - GRAN CANARIA 20:45/22:35

LOCALIZADOR: WFJKB8

IB3834 13MAR MADRID - GRAN CANARIA 20:45/22:35

LOCALIZADOR: VTJN8K

IB3835 12MAR GRAN CANARIA - MADRID 06:50/10:30

Yerove Rodríguez Machín Lanzarote

LOCALIZADOR: WINFJJ

IB3858 13MAR MADRID - LANZAROTE 20:55/22:35

Carla de Marco Castañó Lanzarote

Marina Guerra Gutiérrez Lanzarote

LOCALIZADOR: WINFJJ

IB3858 13MAR MADRID - LANZAROTE 20:55/22:35



 

 

 

 

 

 

 

 

 

**Los atletas de Fuerteventura tienen desplazamiento interinsular el viernes 11 de marzo 

(se les comunica de manera personal). ALOJAMIENTO ELBA AEROPUERTO. 

 

(ATLETAS RESIDENTE ISLA DE LA PALMA)  

 

IDA. La Palma - Madrid – IB3959 12 MAR 11:00 –14:55 (todos los atletas y técnicos quedan 
convocados a las 09:30 horas en el aeropuerto – después de esa hora no se podrá viajar). 

VUELTA. Madrid – La Palma – IB3938 13 MAR 16:20 – 18:25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALOJAMIENTO NACIONAL. 

Hotel EXE Getafe 

Calle Charberlain, 1 

28905 Getafe (Madrid) 

 

En San Cristóbal de La Laguna, a 9 de marzo de 2022. 

 

 
 

 

Domingo Reyes Santana Fuerteventura

Layonel Ramos Acosta Fuerteventura

Sara Caraballero Avero Fuerteventura

Pablo Manuel Barbuzano Rodríguez Fuerteventura

LOCALIZADOR: WI5LE2

IB3835 12MAR GRAN CANARIA - MADRID 06:50/10:30

IB3904 13MAR MADRID - FUERTEVENTURA 16:25/18:10

María Camacho Pérez la Palma

Lucía Cantos Geiries Mansur La Palma

Diego Camacho Romero La Palma

Saidu Diallo La Palma

Yamila María Pérez Rodríguez La Palma

Angela Lorenzo Fernández La Palma

LOCALIZADOR: WHAD54

IB3845 12MAR LA PALMA - MADRID 11:00/14:55

IB3840 13MR MADRID - LA PALMA 16:20/18:25


